ОКП 42 1100
R
НАУЧНО–ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ   КОМПАНИЯ
   ««РРЭЭЛЛССИИББ»»
ИИЗЗММЕЕРРИИТТЕЕЛЛЬЬ
 ВВЛЛААЖЖННООССТТИИ  ии  ТТЕЕММППЕЕРРААТТУУРРЫЫ
ММИИККРРООППРРООЦЦЕЕССССООРРННЫЫЙЙ
ИИввиитт––ММ..TT

Приложение  Б
(Обязательное)
Условное обозначение измерителя  влажности и
температуры микропроцессорного Ивит–М.T
                                                   Ивит–М.T – Х –  ХХ –  ХХX –  XX
Измеритель влажности и
температуры микропроцессорный
Ивит–М
– Т – с токовыми выходами 4 ...20 мА;
исполнение по точности измерения:
– 1 – повышенной точности;
– 2 – нормальной точности;
конструктивное  исполнение:
Н1; Н1.1 или Н2  – настенное;
К 1 или К2  – канальное;
У – уличное
L – длина монтажной части первичного преобразователя,
       мм, (для конструктивного исполнения К1 и К2);
l   – длина присоединительного кабеля , м,
       (для конструктивного исполнения Н2);
         Пример записи прибора  при заказе:
           Измеритель влажности и температуры микропроцессор-
ный Ивит–М.Т повышенной точности, настенного исполнения
Н2, диной зонда 160 мм и длиной присоединительного кабеля
1,0 м
           – Измеритель Ивит–М.Т–1–Н2–160–1,0
             ТУ 4211–029–57200730–2011.
 - 20 -
Приложение  В
(Обязательное)
1 Конструктивные исполнения и
условные обозначения измерителя влажности и темпера-
туры микропроцессорного Ивит–М.T
Настенное  исполнение – Н1
 - 21 -
Продолжение  приложения   В
Ивит– .Т M
Измеритель
влажности и температуры
микропроцессорный
         L = 160 мм
         l = 0,5; 1,0 м
        Минимальная глубина
погружения, l1 = 140 мм
Настенное  исполнение – Н2
L = 160; 200; 300 мм
Минимальная глубина погру-
жения – 140 мм
Канальное  исполнение  – К1
L = 160; 200; 300 мм
      Минимальная глубина
погружения – 140 мм
Канальное исполнение  – К2
 - 22 -
Продолжение  приложения   В
Уличное исполнение  – У
           2 Аксессуары  к датчикам
           2.1 Защитные фильтры
Защитный фильтр Ф12
из нержавеющей стали
 - 23 -
          2.2 Кронштейн для крепления датчика на стене КД1–Н
           2.3 Переходник для установки датчика в генератор
влажности  газа «Родник» – ПУД–12
           2.4 Набор для проверки прибора  в составе:
            2.4.1 Набор солей LiCl,  MgCl2,  NaBr,  NaCl, KCl  и K2SO4
по 10 г в банках ёмкостью 40 мл, в зависимости от диаметра
зонда.
 - 24 -
Набор под датчик Ф12
Прибор   при проверке
           2.4.2 Пипетка
 - 25 -
Приложение Г
(Обязательное)
Схема подключения измерителя  влажности
и температуры   микропроцессорного Ивит–М.Т
           При сопротивлении  нагрузки Rн более 100 Ом (сопро-
тивление  линии связи) для определения значения напряжения
питания цепи прибора, необходимо учитывать падение напря-
жения на нагрузке  Rн в соответствии с выражением:
0,02 Rн +18 <  Uп <   0,005Rн + 36,
           где Rн  – сопротивление нагрузки, Ом.
          Разъёмы для подключения –  соединители DIN43650:
GIC4070S61+ база 629300 (промышленный стандарт 9,4 мм)
 - 26 -
Продолжение приложения Г
ВНИМАНИЕ! Запрещается подключать внешний источник